¹ Cf. p. 796.

² Cf. p. 796.

³ Cf. p. 797.

mentem Em.mi Card. Relatoris et ratione habita de his quae heri dixerunt Em.mi Cardinales Leger et Bea.

Card. SPELLMAN: Valde optatum est ut Concilium Vaticanum II ex industria consideraret opus doctrinae christiana tradendae. Quamquam alibi aliqua hac de quaestione tractanda sunt, nihilominus omnia proposita de catechetica populi christiani institutione convenientius et aptius hie in unum colligenda sunt et hoc opus tam pium tam salutare curae impensae Episcoporum aliorumque pastorum animarum concreendum est. Bene in schemate, quod nunc disceptamus, hoc factum est.

Propter rationes a Commissione de Disciplina Cleri et Populi Christiani allatos, omnino iudicio consentiendum est ut potius quam catechismum unicum, Patres Concilii Vaticani II decernant *Directorium* quoddam universale conficiendum esse in quo praecepta et normae generales statuantur quae servari debeant in singulis catechismis cura Conferentiarum Episcoporum elaborandis.

De methodo institutionis catechetica tractandae, optime in schema te actum est. Tres animadversiones, tamen, fieri possint. Primo, in catechismo, sicut dictum est in numero quinto capituli primi huius schematis, doctrina christiana non exponenda est methodo philosophica et apologetica, sed ad modum simplicis explicationis veritatis, quae comprehenditur in praedicatione Christi et Apostolorum et in deposito fidei Ecclesiae concredito. Haec monitio ex fine et natura institutionis catechetica dare proficiscitur. Nihilominus, in hodiernis adjunctis, aliqua institutio apologetica non praetermittenda est. Christianus per sacramentum Confirmationis miles et testis Christi factus est. Secundum Decretum pro Armenis, effectus sacramenti Confirmationis est, « quia in eo datur Spiritus Sanctus ad robur, sicut datus est Apostolis in die Pentecostes, ut videlicet Christianus audacter Christi confiteatur nomen ». Omnibus Christianis, et non tantum eis qui ex professo sunt magistri religionis et catechistae, pro diversa eorum conditione et aetate, danda est institutio apologetica idonea ut fides christiana et religio catholica cum prudentia et intelligentia coram omnibus profited possint. Haec institutio vere necessaria est, praesertim in illis regionibus ubi magna pars populorum catholica non est.

Secundo: non esse videtur inopportunum adhortari Ordinarios locorum ut curam speciale habent ut theologia catholica et vera philosophia perennis, sacrae theologiae ancilla, doceantur iuvenibus qui scholas superiores et Universitates acatholicas vel statales frequentant.